

BUPATI PURWAKARTA PROVINSI JAWA BARAT

KEPUTUSAN BUPATI PURWAKARTA

NOMOR: 500/kgp. 407-PSDA/2023

TENTANG

PEMBERHENTIAN DENGAN HORMAT DIREKTUR UTAMA PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM GAPURA TIRTA RAHAYU KABUPATEN PURWAKARTA

BUPATI PURWAKARTA,

Menimbang

- a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 55 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik Daerah, Direksi Pada Perusahaan Umum Daerah diberhentikan Oleh Kepemilikan Modal (KPM) dan Direksi pada Perseroan Daerah diberhentikan oleh RUPS;
- b. bahwa berdasarkan Pasal 54 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik Daerah, dalam hal jabatan anggota direksi berakhir karena diberhentikan sewaktu – waktu, pemberhentian dimaksud wajib disertai alasan pemberhentian;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b maka perlu menetapkan keputusan Bupati tentang Pemberhentian Dengan Hormat Direktur Utama Perusahaan Umum Daerah Air Minum Gapura Tirta Rahayu;

Mengingat

- 1. Undang Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
 Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten Dalam
 Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara
 Republik Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah
 diubah dengan Undang Undang Nomor 4 Tahun 1968
 tentang pembentukan Kabupaten Purwakarta dan
 Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang Undang
 Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
 Daerah Daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi
 Djawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia
 Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara
 Republik Indonesia Nomor 2851);
 - Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
 - Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
 - 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang – Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang – Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);

- Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6173);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2007 tentang Organ dan Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum;
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 700);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 118 Tahun 2018 tentang Rencana Bisnis, Rencana Kerja dan Anggaran, Kerjasama, Pelaporan dan Evaluasi Badan Usaha Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 155);
- Peraturan Daerah Kabupaten Purwakarta Nomor
 Tahun 2020 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Gapura Tirta Rahayu (Lembaran Daerah Kabupaten Purwakarta Tahun 2020 Nomor 3);

Memperhatikan

: Surat Direktur Utama Perusahaan Umum Daerah Air Minum Gapura Tirta Rahayu Nomor 181/133/PERUMDAM-GTR/2023 tanggal 4 Oktober 2023 perihal Pernyataan Pengunduran Diri.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

:

KESATU

: Memberhentikan dengan hormat Sdr. Dadang Saputra, dari Jabatan Direktur Utama pada Perusahaan Umum Daerah Air Minum Gapura Tirta Rahayu Kabupaten Purwakarta. **KEDUA**

: Dengan berlakunya Keputusan Bupati ini, maka Keputusan Bupati Nomor 821.22/KEP.575-PEREK/2019 Tentang Pengangkatan Kembali Sdr.Dadang Saputra NIK.11161 Dalam Jabatan Direktur Utama Pada Perusahaan Umum Daerah Air Minum Kabupaten Purwakarta, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

KETIGA

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

Ditetapkan di Purwakarta

Pada tanggal 23 Oktober 2023

Pj.BUPATI PURWAKARTA

BENNI IRWAN